МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КАРАГАССКАЯ

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. К.Ш. КИДИРНИЯЗОВА»

ПРИКАЗ

«19»  марта 2020 г.                                                                                №  17

«Об усилении мер по предупреждению распространения новой

коронавирусной инфекции»

               На основании Указа Главы Республики Дагестан от 18 марта 2020

года № 17 «О введении режима повышенной готовности» и рекомендаций

Министерства образования и науки Республики Дагестан руководителям

общеобразовательных организаций по итогам заседания оперативного штаба

Республики Дагестан по организации проведения мероприятий, направленных

на предупреждение завоза и распространения новой коронавирусной

инфекции 2019-nCoV от 18 марта 2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить период весенних каникул с 23 марта 2020 года по 12 апреля

2020 года включительно.

2. Установить свободное посещение в образовательном учреждении по

заявлению родителей (законных представителей) на период с 19 по 21 марта

2020 года.

3. Педагогическим работникам во время каникул заниматься

самообразованием по организации учебно-воспитательного процесса,

позволяющего обеспечить взаимодействие педагогов и обучающихся

опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением дистанционных

образовательных технологий и электронного обучения. Ответственный:

замдиректора по УВР Оразбаева Г.Ю.

4. Обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме.

Ответственный: замдиректора по УВР Оразбаева Г.Ю.

5. Усилить меры в образовательных организациях по проведению

санитарно-противоэпидемических и профилактических мероприятий,

включая организацию контроля температуры при входе в здание и установку

368856, Республика Дагестан, Ногайский район, с. Карагас, ул. Лермонтова, № 51

 тел. (87256) 21-2-21, e-mail karagas-shkola@mail.ru

ИНН 0525005930, КПП 052501001, ОГРН 1020501444820, ОКПО 70487133, ОКАТО 82240820001

mailto:karagas-shkola@mail.ru

средств дезинфекции в зданиях организаций. Ответственный: завхоз

Сагиндикова Б.А.

6. Работникам и обучающимся:

а) воздержаться от посещения массовых мероприятий, в том числе деловых,

спортивных, зрелищных, культурных и развлекательных;

б) прибывшим из государств и регионов с неблагополучной ситуацией с

распространением новой коронавирусной инфекции 2019-nCoV, обеспечить

самоизоляцию на дому на срок 14 календарных дней со дня возвращения (не

посещать работу, учебу, минимизировать посещение общественных мест);

в) воздержаться от поездок на территории, неблагополучные по санитарно-

эпидемиологической обстановке, связанной с новой коронавирусной

инфекции 2019-nCoV;

г) использовать механизм получения государственных и муниципальных

услуг дистанционно, в электронной форме, при этом исключив посещение

соответствующих учреждений.

7. Классным руководителям разъяснить обучающимся и родителям (законным

представителям), что при появлении первых симптомов респираторных

заболеваний и (или) нарушении функций организма (отклонении от норм

физиологических функций организма) незамедлительно обращаться за

медицинской помощью на дому без посещения медицинских организаций, а

также рекомендовать им воздержаться от посещения массовых мероприятий,

в том числе деловых, спортивных, зрелищных, культурных и развлекательных.

8.  Администратору сайта школы Валиевой Г.Ф. разместить на сайте

школы настоящий приказ.

9.  Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.